contrato a ser firmado, uniformes, luvas, botas e outros artigos de segurança, preservação da 

saúde e prevenção de acidentes de trabalho, previstos na legislação pertinente. 

29 - DO VALOR ESTIMADO 

29.1 - Conforme Planilha Básica Orçamentária, o valor total estimado a ser contratado é de: 

R$ 3.355.516,53 (Três milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e dezesseis 

reais e cinquenta e três centavos), sendo: Lote I: R$ 2.890.324,43 (Dois milhões, oitocentos 

e noventa mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos) e Lote II: R$ 

465.192,10 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais e dez 

centavos). 

30 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

30.1 - Compete ao licitante fazer minucioso exame do edital, dos projetos, das planilhas, das 

normas e especificações técnicas, bem como do local onde os serviços serão executados, de